
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

0503_АШ5_ш 0 5 -0 ( -0 5 9 У

О проведении городского обучающего 
курса «Классный специалист»

В целях реализации государственных интересов в области воспитания 
школьников, воспитания у них гражданственности и патриотизма и в 
соответствии с планом работы Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести в период с 15 марта по 30 апреля 2021 года на базе МБУДО 

«Центр внешкольной работы» городской обучающий курс «Классный 
специалист» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском обучающем курсе «Классный 
специалист» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (А.А. Пичугина) организовать работу по проведению 
городского обучающего курса «Классный специалист» среди учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить финансирование 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.3.2 
муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ 
«Централизованная бухгалтерия» (О.П. Шарафутдинова) произвести оплату 
расходов на проведение городского обучающего курса «Классный специалист» в 
сумме 49780 (сорок девять тыс. семьсот восемьдесят) руб. в соответствии с 
расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальник 
Управления образования .А. Шайгородский

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отчётности, МБУ ЦБ, ЦБР, учреждения 
Исп. И.Ф.Онанко, тел. 303-100 добавочный 1627



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

администрации ПКГО
ОТ 05. 03- № O S '-o H ? s//& 4/

Положение
о городском обучающем курсе «Классный специалист»

Городской обучаю щ ий курс «Классный специалист» (далее - Курс) 
проводится в рамках реализации мероприятий программы патриотического 
воспитания детей и подростков «Полный вперед!»

1. Цель и задачи
Курс проводится в целях формирования у подрастающ его поколения 

патриотического сознания, развития у них гражданственности и патриотизма.
В ходе проведения курса реш аются следующие задачи:
- развитие мотивации учащ ихся к получению военных специальностей;
- обучение подростков навыкам военного дела и их совершенствование.

2. Учредители и организаторы 
Учредителем К урса является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Организует и проводит Курс М БУДО «Центр внеш кольной работы».

3. Участники, место и время проведения
В Курсе принимаю т участие учащ иеся 6-10 классов муниципальных 

образовательных учреждений П етропавловск-Камчатского городского 
округа.

Отряд формируется в количестве 11 человек и двух запасных участников.
Курс проводится в течение с 15 марта и 30 апреля 2021 года в 

соответствии с графиком, который составляется и согласуется со 
специалистами, участвую щ ими в обучении юнармейцев. Все отряды 
обучаю тся в индивидуальном режиме на базе ДОСААФ  России Камчатскогр . 
края. 1 :

4. Условия и порядок проведения Курса i |
Курс состоит из 2-х этапов. |; ) j
1 -й этап - обучающий. Участники Курса проходят обучение по следующим ; |

специальностям: ij-т ij
-  «Спасатель» - 11 человек; (РХБЗ);
-  «Санитар» - 11 человек; (ТЕОРИЯ И  ПРАКТИКА); |; )
-  «Автоматчик» - 11 человек; (разборка и сборка автомата, снаряжениф

магазина); Ц.) б
-  «Турист» - 11 человек; (СИГНАЛЫ  БЕДСТВИЯ, «Узкий лаз», «Бабочка»)-



-  «Стрелок» - 11 человек; (тир ДОСААФ  пневматическая винтовка,
пистолет);

-  «Ж урналист» - 2 человека.
Каждому участнику Курса необходимо иметь бейдж с указанием его 

фамилии, имени и названия образовательного учреждения.
Отряды, успеш но прош едш ие обучение, получаю т сертификат и 

допускаю тся к участию в заклю чительном этапе программы «Полный 
вперед!»

5. Порядок подачи заявок
Заявки на участие в Курсе принимаются в письменном виде в М БУДО 

«Центр внеш кольной работы» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Алеутская, 1-А, каб. №  2. Телефон 41-04-34.

Заявка на участие в Курсе подписывается руководителем 
образовательного учреждения и имеет угловой ш тамп образовательного 
учреждения.

В день проведения мероприятия лицо, сопровождающ ее участников 
Курса, представляет куратору программы копию приказа образовательного 
учреж дения об участии отряда в мероприятии. К  приказу прилагается 
списочный состав учащ ихся, фамилия, имя, отчество сопровождающ его и 
номер его телефона.

Руководитель программы патриотического воспитания детей и 
подростков «Полный вперед!» Каргаполова Л ариса Владимировна, методист 
организационно-методического отдела М БУДО «Центр внеш кольной 
работы».

Заявка
на участие в обучаю щем курсе «Классный специалист»

1. Название образовательного учреждения в соответствии с Уставом 
учреж дения

2. Список ю нармейского отряда (указать возраст, класс)
3. М едицинское заключение о состоянии здоровья каждого участника 

юнармейского отряда
4. Ф амилия и имя командира юнармейского отряда (указать возраст, 

класс)
5. Ф амилия, имя, отчество руководителя (-ей) ю нармейского отряда
6. Телефоны руководителей

;41
Д иректор образовательного учреждения Подпись

«__»____________ 2021 г. |  i



Утверждаю

...Л'
<15

Расчет расходов
на подготовку и проведение городского обучающего курса «Классный специалист» 

(программа патриотического воспитания детей и подростков «Полный вперёд!»)

МАР !" 202 1 г.

О Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

С опутствую щ ие товары
- пистолет выхолощенный 1 шт. 30 000 30 000
- патроны светошумовые для пистолета 200 шт. 50 10 000
- на громы для пневматической винтовки 4 у п. 1 200 4 800

: - масло для обработки винтовки и
пистолета 1 л. 480 480

, Итого 45 280 I
П олиграф ическая продукция
- благодарственные письма специалистам 15 шт. 150 2 250 :
- сертификаты 1.5 шт. 150 2 250
! 1 юго 4 500
ВС И ГО 49780

Сорок девять тысяч семьсот восемьдесят руб. 00 коп.
//

т<1 (.ентр

« НУ»

иректор МБУДО 
оды-гой работы»

^ А . А .  Пичугина 
госго 2021 г.



ЛДМ И И ИСТРАЦИЯ Г1ЕТ PC) ПАВЛ ОВСК-
КА М Ч А ТС КО ГО  ГО РО Д С КО ГО  ОКРУГЛ

У П РА В ЛЕ Н НЕ О БРАЗО ВАН  ИЯ 

П Р И К А З

О направлении команды юнармейцев 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
для участия в региональном этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Победа»

В рамках реализации государственной программы Камчатского края 
«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского 
единства в Камчатском крае» и в соответствии с планом работы Управления 
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 
2021 год
П Р И К А З Ы  В А Ю:

1. Направить с 03 по 05 июня 2021 года для участия в региональном этапе 
Всероссийской военно-спортивной игры «Победа» команду юнармейцев МБОУ 
«Средняя школа .N2 7».

2. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (Н.М. Гридина) организовать работу по обеспечению участия 
команды юнармейцев в региональном этапе Всероссийской военно-спортивной 
игры «Победа».

3. Руководителю МБОУ «Средняя школа № 7» (И.А. Гилязова) обеспечить 
участие команды юнармейцев в региональном этапе Всероссийской военно- 
спортивной игры «Победа», возложив ответственность за охрану жизни и здоровья 
детей на сопровождающих их лиц.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации поди. 1.3.2 
муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петролавловск-Камчатском городском округе». МБУ 
«Централизованная бухгалтерия» (О.П. Шарафутдинова) произвести оплату 
расходов на участие команды юнармейцев в региональном этапе Всероссийской 
военно-спортивной игры «Победа» в сумме 72000 (семьдесят две тыс.) руб. в 
соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского
городского округа-начальник 
Управления образования Г.А. Шайгородский

Разослать: лело. о о. отдел учёта и отч.. ЦБ. учреждения 
Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100 (добавочный 1627)



I 1 Г'. 111(4“ Ч ! - 1: v i  \  И Л ' .  I*. >

i ' l K ' t i f } '  B i i c i H K o . s i v i o i !  р ; к ч м  ;,!•■ 

i .M. ! pit.!!ill 1!

[ L c i K i  t  \ i \ U !

I p \  t J. I i n ' .  O .  i

' '  *1 К I :;{л ’ _ ПН» j
!Lk'u>'

~2(HH)
1>K H > :>Ot!


